

Boendeformer för äldre ska förändras i Gislaved

GISLAVED Gapet i Gislaveds kommun mellan boende i det egna hemmet och en plats i vård- och omsorgsboende måste fyllas. Det slås fast i en utredning kring äldres boende, som kommunstyrelsen nu ställt sig bakom.

Gislavedshus väntas därför få uppdraget att se över möjligheten till nyproduktion av ett trygghetsboende - samtidigt som privata aktörer ska ges samma möjligheter.

En utredning har på politikens uppdrag tagit fram en helhetsplan kring äldres boende i kommunen. I denna bedöms bland annat behovet, utförandet och omfattningen för att möta efterfrågan på boendeformer, som kan överbrygga det glapp som identifierats mellan ordinarie boende och vård- och omsorgsboende.

Frågan har varit om de nuvarande boendeformerna är ändamålsenliga eller inte - och svaret är att så

inte är fallet. Därför föreslås nu förändringar i vilka boendeformer som ska finnas tillgängliga, och hur bostadsmarknaden för äldre ska struktureras.

Genom enkätsvar och analys av demografiska förändringar och andra kommuners boendelösningar, konstateras att det är olika former av trygghetsboende som i dag efterfrågas snarare än vård- och omsorgsboende.

Nu föreslår kommunstyrelsen att ett uppdrag ges till berörda bolag och förvaltningar, utifrån fyra punkter i utredningen. Det handlar om att Gislavedshus ska utreda möjligheten till nyproduktion av ett vanligt trygghetsboende, samtidigt som en markanvisning ska planeras för att privata aktörer också ska ges möjlighet att bygga. Inte minst viktigt är att utredningen kommer att kompletteras utifrån perspektivet med vård- och omsorgsboende och korttidsplatser, där hänsyn ska tas till en anpassning efter framtidens behov.



Boendeformerna för äldre behöver förändras i Gislaveds kommun. Det har en utredning nu slagit fast, och som en majoritet av politiker i kommunstyrelsen nu också ställt sig bakom. FOTO: TORBJÖRN GRANLING/ARKIV

Ett förslag i utredningen är också att seniorlägenheter, vars hyresavtal sågs upp vid Klockaregården i Burseryd och Mariagården i Smålandsstenar, vid behov ska omvandlas till bostadsbedömda trygghetsbostäder.

I dag uppskattas behovet av antalet bostadsbedömda trygghetslägenheter i kommunen till 10-15. Där understiger vårdbehovet heldygnsvård, men den äld-

re upplever inte längre trygghet i egna hemmet. Vanliga trygghetsboenden är ordinarie boenden på re-guljära marknader, men med tillgång till en samlingslokal och en bostads-vård.

Utredningen har också föreslagit att ett kommunägt bolag ska köpa fastigheter för seniorboende och vård- och omsorgsboende,

där man samtidigt får ett tydligt mandat och ansvar att möta efterfrågan på denna typ av bostäder.

- Viser ett glapp i boendeformerna, och det är också därför vi fått en så stor diskussion om vård- och omsorgsboenden i vår kommun. Det är väl allas ansvar att det har blivit så här, men nu tar vi tag i det, säger Anton Sjödel (M), kommunstyrelsens vice ordförande.

- Vi borde ha gjort den här utredningen för några år sedan, medger också Carina Johansson (C), kommunstyrelsens ordförande.

Alla tycks överens om att trygghetsboenden behöver skapas i kommunen. Men diskussionen har som bekant också varit livlig både bland medborgare och inom politiken kring om antalet vård- och omsorgsplatser kommer att räcka i framtiden.

- Men det kommer alltid att finnas behov av vård- och omsorgsboenden i kommunen, även om de kanske blir lite färre i framtiden, säger Carina Johansson.

När majoriteten i kommunstyrelsen ställde sig bakom utredningen, röstade Mikael Kindbladh (WeP) emot - och fick med sig Anders Gustafsson och Stefan Nylén (SD) - med hänvisning till att det saknas en analys av hur dagens boenden kommer att påverkas.



Text
Johan Walljesjö
0371-565704
johan.walljesjo@vni.se